RESUELVE:   

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de ALBA LUCIA BUSTAMANTE HERNANDEZ, a 

favor de COASMEDAS por las siguientes sumas y conceptos:   

1. Pagare No 341130 

1.1 Por concepto del saldo de capital de la obligación, la suma OCHO MILLONES QUINIENTOS 

SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($ 8.576.440). 

1.2 Por concepto de intereses corrientes desde el 10 de abril de 2021 hasta el 06 de febrero de 

2022 equivalentes a la suma de UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA PESOS M/CTE ($1.737.290). 

1.3  Por conceptos de intereses moratorios causados sobre el capital, al máximo legal permitido 

y certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia desde la fecha de 

presentación de la demanda, hasta que se produzca el pago total de la misma.

[...]

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de, identificada con cedula de 

EDWIN JOEL RODRIGUEZ NIEVES, identificado con cédula de ciudadanía 7.602.066 

y a favor de BBVA COLOMBIA, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($27.500.000), 

por el capital contenido en pagaré 7809600034609 

2. Por la suma de QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS DIECISES 

($531.216), por intereses corrientes desde el 27 de noviembre de 2021 hasta 

el 27 de febrero de 2022 

3. Por los intereses moratorios desde la presentación de la demanda y hasta

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de ANA ELVIRA HERNÁNDEZ OCHOA, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 39.093.693 y ZULYS AMPARO JIMÉNEZ CUEVAS, 

identificada con cedula de ciudadanía 26.689.398 y a favor de COOPERATIVA 

MULTIACTIVA COOPALMA, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL PESOS ($10.402.000), por el 

capital contenido en la letra de cambio del 1 de marzo de 2020. 

2. Por la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA 

PESOS ($1.872.360), por intereses corrientes desde el 1 de marzo de 2020 hasta el 1 

de marzo de 2021 

3. Por la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 

PESOS ($3.380.650) por intereses moratorios desde el 2 de marzo de 2021 hasta el 

día de presentación de la demanda.  

4. Por los intereses moratorios desde la presentación de la demanda y hasta cuando 

se verifique el pago total de la obligación.  

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo los

[...]

DE OCCIDENTE S.A., por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS CON VEINTICUATRO CENTAVOS 

($30.850.350.24) por el capital contenido en el pagaré No. 87220000603 

2. Por la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON CUARENTA ($1.299.441.42) por 

intereses de financiación liquidados desde el día 17 de noviembre de 2021 

hasta el 2 de marzo de 2022 

3. Por los intereses moratorios que se causen a partir de la presentación de la 

demanda y hasta que se verifique el pago total de la obligación

[...]

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de ANA ROGELIA CONTRERAS DAZA, 

identificado con cedula de ciudadanía No. 36.435.107 y a favor SUMA SOCIEDAD 

COOPERATIVA, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de QUINCE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO 

PESOS ($15.210.528), por el saldo capital contenido en pagaré No. 8972 

2. Por los intereses de plazo causados antes de la exigibilidad de la obligación.  

3. Por los intereses moratorios causados desde que se hizo exigible la obligación 

hasta cuando se verifique su pago total.